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Selostus 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää lausuntoa muistioluonnoksesta, jossa 
tarkastellaan koulujen ja oppilaitosten loma-aikojen nykykäytäntöjä sekä 
mahdollisuutta siirtää kesäloman alkamisajankohtaa kahdella viikolla 
nykyistä myöhemmäksi.  
 
Muistiossa esitetyn mallin mukaan koulutyö päättyisi kesäkuun puolivälin 
jälkeen ja uusi lukuvuosi alkaisi elokuun puolivälin jälkeen. Samalla 
kevätlukukauden pidentymistä tasapainotettaisiin uudella, huhtikuun 
loppuun sijoittuvalla kevätlomalla. 
 
Opetusministeri Anders Adlercreutz on pyytänyt opetus- ja 
kulttuuriministeriön virkamiehiä selvittämään loma-aikojen siirtämisen 
toteuttamismahdollisuuksia sekä muutoksen vaikutuksia 
koulutusjärjestelmään. Selvitystyön aikana on kuultu Opetushallituksen ja 
Ylioppilastutkintolautakunnan asiantuntijoita. Muistio on laadittu 
keskustelun ja mahdollisten jatkotoimenpiteiden pohjaksi. 
 
Mahdollisen muutoksen tavoitteena on tukea perheiden hyvinvointia 
vahvistamalla mahdollisuuksia yhteisen kesäloman viettämiseen. Lisäksi 
tavoitteena on sovittaa suomalaisen koulutusjärjestelmän työ- ja loma-
aikoja nykyistä paremmin yhteen muun Euroopan loma-aikojen kanssa. 
Kevätlukukaudelle sijoittuvalla uudella lomajaksolla pyrittäisiin 
keventämään pitkää kevätlukukautta sekä tukemaan lasten ja nuorten 
hyvinvointia. 
 
Lausuntopyynnön tarkoituksena on kerätä tietoa siitä, millaisia vaikutuksia 
ehdotetuilla loma-aikojen muutoksilla arvioidaan olevan sekä 
koulutusjärjestelmään että lasten, nuorten ja perheiden arkeen. Samalla 
selvitetään lausunnonantajien näkemyksiä muistiossa esitetyistä 
muutoksista. 
 
Lausunto pyydetään toimittamaan opetus- ja kulttuuriministeriölle 
viimeistään 3.7.2026. Lausunto annetaan ensisijaisesti lausuntopalvelu.fi-
palvelun kautta. Kaikki annetut lausunnot ovat julkisia ja ne julkaistaan 
lausuntopalvelu.fi-palvelussa sekä Hankeikkunassa.  
 
Lausuntopyynnön diaarinumero on VN/15678/2026. 
 
Oheismateriaali: 
- Lausuntopyyntö VN/15678/2026 
- Malli loma-aikojen muuttamiseksi sekä muistio nykykäytännöstä 
- Viitasaaren kaupungin lausunto (luonnos) 

 
Lisätiedot: Hallintopalveluiden palvelualuejohtaja Anni Riihimäki, 
puh. 044 459 7301, anni.riihimaki@viitasaari.fi  
 

 Päätösehdotus Kaupunginjohtaja: 
  

mailto:anni.riihimaki@viitasaari.fi


Kaupunginhallitus päättää antaa opetus- ja kulttuuriministeriölle liitteen 
mukaisen lausunnon koulujen ja oppilaitosten loma-aikojen mahdollisesta 
muuttamisesta sekä valtuuttaa sivistys- ja hyvinvointijohtajan sekä 
hallintopalveluiden palvelualuejohtajan täydentämään lausuntoa 
tarvittaessa ennen sen toimittamista ministeriölle. Kaupunginhallitus 
evästää lausunnon viimeistelyä varten.  
 

Päätös   
 
Muutoksenhaku Muutoksenhakukielto 
 
Toimenpiteet Lausunto lausuntopalveluun (hallintopalveluiden palvelualuejohtaja) 

3.7.2026 mennessä 


